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BILANCI KONTABEL 2013

NR EMERTIMI I ZERIT Shenime 31dhjetor 31 dhjetor
spieguese 2013 2012

I AKTIVET 1985666 1184575
1 MJETE  MONETARE 1728866 927775
2 Aktive te tjera afat shkurtera 256800 256800

kerkesa te arketueshme 256800 256800
te tjera te arketueshme
instrumenta te tjera financiare dhe borxhi

3 inventaret
lenda e pare
prodhim ne proces
produkte te gateshme
mallra per rishitje
parapagime per furnizime 0
AKTIVE TOTALE AFAT SHKURTER 1985666 1184575

II AKTIVET AFAT GJATA MATERIALE 0
TOKA
NDERTESA
MAKINERI DHE PAISJE
TE TJERA NE SHFRYTEZIM
TE TJERA AFAT GJATA
TOTALI I AKTIVEVE AFAT GJATA 0
PASIVET DHE KAPITALI

1 PASIVE AFAT SHKURTERA
HUA DHE OBLIGACIONE AFATSHKURTERA
DETYRIME TREGETARE 1883686 1117075

a TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE
b te pagueshme ndaj punonjesve 1828444 1054444
c detyrime tatimore 55242 62631
d parapagimet e arketuara

TOTALI I PASIVEVE AFAT SHKURTERA 1883686 1117075
2 Pasivet afat gjate 0

huat
te tjera
TOTALI I PASVEVE AFAT GJATA 0

3 KAPITALI 101980 67500
KAPITALI I PRONARIT 67500 67500
FITIMI I USHTRIMIT 834480 742500
TERHEQJA E PRONARIT -800000 -742500
TOTALI I KAPITALIT 101980 67500
TOTALI I PASIVIT 1985666 1184575

0



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

NR EMERTIMI SHENIME
2013 2012

I TE ARDHURAT 4500000 4300000
1 TE ARDHURA AKTIVITETI 4500000 4300000
2 TE ARDHURA TE TJERA

II SHPENZIMET 3572800 3474820
1 SHPENZIME PER MALLRA DHE MATERIALE 2437042 2385574

INVENTARI NE CELJE 50000 50000
SHPENZIME PER MALLRA E PRODHIME 2437042 2385574
INVENTARI NE MBYLLJE 50000 50000

2 SHPENZIME PERSONELI 903258 861246
a pagat 774000 738000
b sigurimet 129258 123246

3 Amortizimi I aktiveve afat gjata
4 te tjera 225000 220000
5 shpenzime financiare 7500 8000

totali I shpenzimeve 3572800 3474820
FITIMI PARA TATIMEVE 927200 825180
SHPENZIME TE PA NJOJTURA
FITIMI TATIMOR 927200 825180
SJPENZIME BVTAP 92720 82500
FITIMI NETO 834480 742680



SHENIME SPIEGUESE

SUBJEKTI                                  ME OBJEKTDRITAN MEMUSHI TVKABLLOR
ME NIPT K68406007P  REGJISTRUAR PRANE QKR
zhviilon aktivitetin TVKABLLOR
me person te regjistruar PERSON fizikme status me te punesuar te tjere

paraqet pasqyrat financiare individuale

 PASQYRAT FINANCIARE JANE PREGATITUR SIPAS STANDARTIT KOMBETAR TE

KONTABILITETIT PER MIKRONJESITE I HARTUAR NGA KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

DHE I SHPALLUR NGA MINISTRIA E FINANCAVE standarti nr 15

Eshte I mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29prill 2004 '' Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare 'I
ndryshuar me ligjin nr9477 date 9 shkurt 2006dhe zbatohet qe nga 1 janari 2009
Te dhenat jane te pa krahasueshme me vitin 2011

ndertimi I kontabilitetit

Zbatimi I standartit 15 mbeshtetet ne faktin se subjekti yne ka me pak se 10 te punesuar dhe
nje shifer afarizmi jo me te madhe se 10 milion leke

1 aktiviteti kryesor I njesise sone per vitin 2013ka perfshire operacionet e veprimet e meposhteme

2- Referencat e kuadrit konceptual te perdorura per pregatitjen e pasqyrave financiare
Ka mungesa e  pasaktesi  ne dokumentacionin kontabel dhe tatimor  te perdorur
Nuk jane marre masa paraprake per te siguruar dokumentacionin e nevojshem per pasoje
te ardhurat jane pasqyruar vetem mbeshtetur me librat e xhiros dhe shitjet e tjera pa
azhornuar totalisht shitjet me deftesat tatimore dhe dokumentacionin e perdorur
Marja ne kontabilitet e te ardhurave nuk ka dokumentacion te pranushem analitik per
kalimin e risqeve dhe perfitimeve tek bleresi por dokumentacion permbledhes ditor
Per aresye qe tashme njihen me shume problerme eshte edhe libri I blerjeve me rakordimin
e dokumentacionit primar por jemi mjaftuar vetem me permbledhesen e librave te blerjes per vlerat
e shenuara

Ne shpenzimet e tjera eshte paraqitur energja uji e telefoni si edhe taksat lokale apo qeraja e paguar

3Referenca per e kuadrit kontabel per pregatitjen e pasqyrave financiare



4- spiegime per politikat kontabel

5sqarime per zerat kompleks te pasqyrave financiare dhe te gjendjes se dokumentacionit
te aktiveve afat gjate materiale

PASQYRA E PERDORIMIT TE FLUKSEVE MONETARE

llogarite monetare 31/12/2012 927775
hyrjet nga shitja 4500000
totali 5427775

shpenzime per mallra dhe  materiale 2437042

pagat  ne shpenzime 774000
pagat detyrime -774000
sigurimet 129258
gjendja fillim 62631
gjendja funt -55242
financiare 7500
te tjera 225000
terheqje pronari 800000
tatim fitim I biznes I vogel 92720
totali 3698909
LLOGARITE MONETARE DATE 31/12/2013 1728866




